
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Borgerrepræsentationens beslutning den 29. oktober 2020, vedta-
gelse af tillæg 1 til lokalplan 512, Indre By 
Teknik- og Miljøudvalget ønsker mulighed for at etablere udeservering 
for restaurantskibe på solsiden i kajkantzonen langs strækningen i den 
yderste del af Nyhavn. Området skal i den nuværende lokalplan frihol-
des for løst og fast inventar, dog undtaget herfra er fast inventar som 
eksisterende pullert og fortøjningsringe nødvendige affaldssug og 
nødvendigt redningsudstyr. Med dette tillæg til lokalplanen muliggø-
res etablering af udeservering på solsiden i kajkantzonen langs stræk-
ningen i den yderst del af Nyhavn. Det nuværende plangrundlag tilla-
der ikke opstilling af løst og fast inventar i kajkantzonen. Lokalplanen er 
i overensstemmelse med Kommuneplan 2019. 
 
Indstillingen blev godkendt med 37 stemmer imod 17. 1 medlem und-
lod at stemme. 
For stemte: A, B, F, Å, C, O og Kåre Traberg Smith (Løsgænger). 
Imod stemte: Ø og V. 
Undlod at stemme: Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti. 
 
Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
”Vi er enige med lokaludvalget omkring fastholdelse af den nuvæ-
rende variation i bylivet i og omkring Nyhavn og betænkeligheden ved 
yderligere udeservering på et sted, hvor Nyhavn har en anden karakter 
end den øvrige del af strækningen.” 
 
Borgerrepræsentationens beslutning den 22. januar 2015, vedta-
gelse af forslag til lokalplan 512, Indre By 
Målet er at styrke de kulturhistoriske og arkitektoniske værdier samt 
sikre rammer for bylivet. I Nyhavn fokuseres på promenaderne langs 
bolværket, så der sikres balance mellem de forskellige aktiviteter, kvali-
tet i belægningsmaterialer og tilgængelighed til kajkanten. Herudover 
fokuseres på landings- og trappeanlægget i sammenhæng med plad-
sen med Mindeankeret, så det frie udsyn over kanalen kan genskabes, 
og der fokuseres på, at de fredede bolværker friholdes for anløbsbroer. 
For Gammelholm fokuseres der på sikring og udvikling af de beva-
ringsværdige bygninger samt at sikre det frie kig fra land til vand langs 
sidegaderne.  
 
Hele området med Sankt Annæ Plads og Frederiksstaden er et eksem-
pel på en historisk byplanfortælling om mødet mellem den selvgroede 
middelalderby med tæt bebyggelse og den planlagte by med lige ga-
der og mere åben bebyggelse. Mødet finder sted lige, hvor 
Nyhavnskanalen skaber forbindelsen mellem havneløbet og byens 
centrum. Disse miljøer har skabt dette alsidige og levende byliv på 
land og vand. 
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Herudover fastlægges bestemmelser for husbåde, idet Kommuneplan 
2011 giver mulighed for placering af husbåde i både Nyhavn og langs 
Havnegade. På den baggrund findes der allerede flere ansøgninger 
om placering af husbåde. I denne lokalplan tages stilling til husbåde-
nes anvendelse, placering og udseende. Bestemmelserne vil tage ud-
gangspunkt i kajarealernes særlige miljø og byliv. 
 
Indstillingen blev godkendt med 39 stemmer imod 9. Ingen medlem-
mer undlod at stemme. 
 
For stemte: A, B, F, O og Ø. 
Imod stemte: C, I og V. 
 
Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
 
”Venstre stemmer imod lokalplanen, da den kraftigt forringer kanal-
rundfarternes forretningsgrundlag, idet lokalplanen vil forhindre bå-
denes anløb ved Mindeankeret, centralt ved Kgs. Nytorv.” 
 


